

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2018

Data do Processo: 28/12/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços de materiais de limpeza, higiene, descartáveis, etc. que serão utilizados nas escolas da rede municipal de ensino durante o ano de 2018 e também necessidades de outras secretarias municipais mediante adesão à ata registrada

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 31 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 464, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, TEXTUALIZADO, FARDO COM 16 PACOTE DE 04 ROLOS DE 60M X 10CM. MARCA DE REFERENCIA: DAMA, CARINHO GOLD E PERSONAL.	FD	100,00	CARINHO GOL	0,0000	55,00	5.500,00
2	DETERGENTE NEUTRO 500 ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE CX 24 UND.MARCA DE REFERENCIA: RAZZO, INVICTO E IPÊ.	CX	70,00	RAZZO	0,0000	35,00	2.450,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8º 1 LITRO CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: ZULU E START.	CX	10,00	START	0,0000	75,00	750,00
4	BALDE PLASTICO, EM POLIETILINE DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. MARCA DE REFERENCIA: PLASNEW E ANTARES.	UNID	100,00	PLASNEW	0,0000	5,20	520,00
5	VASSOURA PIAÇAVA Nº 5 CABO DE MADEIRA ENCAPADO. FLORENÇA, CONDOR E FLOR DO LAR.	UNID	100,00	FLOR DO LAR	0,0000	10,50	1.050,00
6	RODO METAL GALVANIZADO 60 CM CABO DE MADEIRA ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: POUSO ALTO, FLOR DO LAR E CONDOR.	UNID	100,00	FLOR DO LAR	0,0000	12,50	1.250,00
7	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 X 200 GR CX C/ 12 UNID. RAZZO, INVICTO E IPÊ.	CX	20,00	RAZZO	0,0000	73,00	1.460,00
8	SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATICADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMAÇÃO SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.MARCA DE REFERENCIA: RAZZO, INVICTO E IPÊ.	UNID	120,00	INVICTO	0,0000	35,00	4.200,00
9	SACO PARA LIXO 100 LT,75 CM X 1,05 (PCT COM 50 UNID CLASSE 1, TIPO B, 06 KG) MICRA 6. MARCA DE REFERENCIA: PEG LIXO E CLARUS.	PCT	400,00	PEG LIXO	0,0000	16,00	6.400,00
10	DESINFETANTE 1 L ALTO PODER GERMICIDA/BACTERICIDA CX C/ 12 U. MARCA DE REFERENCIA: INVICTO, KANDURA E PINHO BRIL.	CX	120,00	KANDURA	0,0000	70,00	8.400,00
11	SACO ALVEJADO, 100 % ALGODAO, ISENTO DE FIAPOS SOLTOS. DIMENSÃO MINIMA 50 CM X 70 CM. MARCA DE REFERENCIA: PANO BOM E EXTRA. PANO BOM E EXTRA.	UNID	500,00	PANO BOM	0,0000	3,95	1.975,00
12	ESPONJA DUPLA FACE FD C/ 60 UNID. MARCA DE REFERENCIA: FORT LIMP, CONDOR E BOM BRIL.	FD	20,00	FORTLIMP	0,0000	49,00	980,00
13	ÁGUA SANITÁRIA 2 L CX C/ 6 UNID. MARCA DE REFERENCIA: QBOA, IPÊ E CANDURA.	CX	150,00	Q BOA	0,0000	29,00	4.350,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2018

Data do Processo: 28/12/2017

Folha: 2/3

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA COM 3000 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: COPOBRAS, MULTPLAST E COPOMAIS.	CX	20,00	COPOMAIS	0,0000	71,00	1.420,00
15	Bobina picotada 35x50, com 1000 unidades. MARCA DE REFERENCIA: CENTRAL, ORLEPLAST.	ROLO	20,00	OLERPLAST	0,0000	40,00	800,00
16	TOALHA DE PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GROFADA, COR BRANCA (100% BRANCO), SUPER RESISTENTE, RAPIDA ABSORÇÃO DE LIQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. (FARDO COM 1000 FOLHAS). MARCA DE REFERENCIA: ENCOPEL E INDAIAL.	FD	40,00	ENCOPEL	0,0000	11,00	440,00
17	ÁLCOOL EM GEL PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS A SECO. PRODUTO NEUTRO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, CX C/ 24 UNID 500 G CADA, DILUIÇÃO PRONTO PARA USO. MARCA DE REFERENCIA: ZULU E START.	CX	30,00	START	0,0000	145,00	4.350,00
18	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES E TEXTURADO, 100% FIBRAS NATURAIS EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, MEDINDO 24 X 22 CM , PCT COM 16 UNIDADES NA COR BRANCA. MARCA DE REFERENCIA: SANTEPEL E BOB.	PCT	50,00	SANTEPEL	0,0000	20,00	1.000,00
19	SACO PARA LIXO, PCT COM 50 UNID DE 50 LTS, CLASSE 1 TIPO B MICRA 6. MARCA DE REFERENCIA: PEG LIXO E CLARUS.	PCT	500,00	PEG LIXO	0,0000	15,00	7.500,00
20	Pano de prato em tecido de sacaria 100% algodão, decorado com estampas bordadas e babado em bordado inglês. MARCA DE REFERENCIA: ENGOTEX E DHOLER.	UNID	200,00	ENGOTEX	0,0000	5,00	1.000,00
21	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE MADEIRA RESISTENTE E ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: FLORENÇA E CONDOR.	UNID	100,00	CONDOR	0,0000	12,00	1.200,00
22	PA DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (80CM) ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: CONDOR E PLASVALE.	UNID	40,00	PLASVALE	0,0000	7,00	280,00
24	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA HIGINIZAÇÃO DE VASO SANIT. NO FORMATO CILINDRICO. MARCA DE REFERENCIA: SANPRIN E CONDOR.	UNID	50,00	CONDOR	0,0000	6,00	300,00
25	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: ARQUELUX, START E BOTANIC.	FRASC	30,00	ARQUILUX	0,0000	18,60	558,00
26	PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÃO C/ 21 CM DE DIAM. PCT C/ 25 UN. PROSPAC E BRASPACK.	PCT	200,00	BRASPACK	0,0000	9,50	1.900,00
27	GARFO PARA REFEIÇÃO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 181 X 27 MM. (COMPR. X LARG.) PACOTE COM 50 UNIDADES. STRAW PLAST.	PCT	40,00	STRAWPLAST	0,0000	4,50	180,00
28	COLHER PLASTICA DE SOBREMESA PCT COM 50 UND. STRAW PLAST.	PCT	60,00	STRAWPLAST	0,0000	4,50	270,00
29	POTE DESCARTAVEL DE ACRILICO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 100 ML À 140 ML PARA DOCE GELADO E OUTROS, USADO EM PADARIAS, CONFEITARIA, PACOTE C/ 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: COPOBRAS E MULTPLAST.	PCT	50,00	MULTPLAST	0,0000	69,00	3.450,00
30	PRATO DESC. DE PLASTICO, 150X47MM CX C/ 1000 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: FORT FEST E BRASPACK.	CX	3,00	BRASPACK	0,0000	106,00	318,00
32	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, BASE DE PLASTICO. MARCA DE REFERENCIA: INCAVAS, CONDOR E GUIRADO.	UNID	50,00	GUIRADO	0,0000	2,50	125,00
33	Saco plástico tipo cesta básica com medidas 50cm largura, por 80 cm de altura, e espessura 07. MARCA DE REFERENCIA: SÓ PLASTICO, PLASTVERDE E EMBALAFLEX.	UNID	1.200,00	SÓ PLASTICO	0,0000	0,80	960,00
34	SACOLA RESISTENTE COM ALÇA 60 CM X 75 CM, PACOTE COM 5 KG. MARCA DE REFERENCIA: SÓ PLASTICO, PLASTVERDE E EMBALAFLEX.	PCT	10,00	SÓ PLASTICO	0,0000	50,00	500,00
36	ACENDEDOR DE FOGAO COM BOTAO APERTAR. MARCA DE REFERENCIA: LUME E STAHLWILLE.	UNID	30,00	LUME	0,0000	6,90	207,00
37	Copo descartável de café 50ml branco normatizado pela ABNT, caixa com 5000 unidades. MARCA DE REFERENCIA: COPOMAIS, COPOBRAS E MULTPLAST.	CX	5,00	COPOMAIS	0,0000	69,00	345,00
38	Papel toalha de cozinha folha dupla de excelente absorção, cada rolo contendo 120 toalhas de papel, rolo medindo 20x22cm, fardo contendo 24 unidades. MARCA DE REFERENCIA: STILLUS, SNOB E MILLE.	FD	10,00	STYLLUS	0,0000	49,00	490,00
39	PAPEL ALUMÍNIO TAM. 45 CM X 7,5 M. MARCA DE REFERENCIA: TERMICA E WYDA.	ROLO	15,00	TERMICA	0,0000	4,10	61,50

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2018

Data do Processo: 28/12/2017

Folha: 3/3

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L C/ TAMP. MARCA DE REFERENCIA: ANTARES E JSN.	UNID	35,00	ANTARES	0,0000	58,00	2.030,00
41	FRASCO PARA AROMATIZADOR BORRIFADOR COLORIDO DE 100 ML, COM MATERIA PRIMA PET DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MARCA DE REFERENCIA: HOME SPRAY.	UNID	80,00	HOME SRAY	0,0000	4,20	336,00
42	LIXEIRA EM PLASTICO BASCULANTE CAPACIDADE DE 14 LTS. MARCA DE REFERENCIA: PLASUTIL E ANTARES.	UNID	100,00	PLASUTIL	0,0000	28,00	2.800,00
43	TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA DISPENSER BRANCO PLASTICO ABS. MARCA DE REFERENCIA: EDECAN E TRILHA.	UNID	15,00	TRILHA	0,0000	38,00	570,00
44	FRASCO SABONETEIRA COLORIDO DE 100 ML COM VALVULA, COM MATERIA PRIMA PET DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MARCA DE REFERENCIA: HOME SPRAY.	UNID	80,00	HOME SPRAY	0,0000	2,80	224,00
45	FRASCO DE VIDRO DE ESSENCIA PARA VELA DE 100 ML(CAPIM LIMÃO, CHEIRINHO DE BEBE, ERVA DOCE, BAMBU, LIMÃO SICILIANO). MARCA DE REFERENCIA: CA	UNID	20,00	CA	0,0000	18,00	360,00
47	LUVA NÃO ESTERIL FABRICADA EM PVC INCOLOR, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, ATOXICA, DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: VOLK E DESCARPACK.	CX	3,00	VOLK	0,0000	22,00	66,00

Total do Participante -----> 73.325,50

Total Geral -----> 73.325,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 31 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

SIOLEK - - Pregoeiro(a)
Jairo Cunha - - Equipe de Apoio
Adriana Pires de Arruda - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAYARA GARCIA DA SILVA PIMENTEL - -